SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício na 7/2017 - CPIMT

A Sua Senhoria o Senhor
Leandro Daiello Coimbra
Diretor-Geral do Departamento de Polícia Federal
SAS Quadra 6, lotes 09/10 - Ed.SedeIDPF
70.037.900 - Brasília - DF

Assunto: Consultores para a CPI dos Maus Tratos

Senhor Diretor-Geral,

Brasília, 09 de agosto de 2017.

PROTOCOLO· SEI -I
SERA/COAD/DLOG/PF

08200. O l013 ~ 1.9aI1 ·:011

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito dos

Maus Tratos, criada pelo Requerimento na 277, de 2017, do Senado Federal, destinada a

investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus-tratos em crianças e

adolescentes no país, solicito os bons préstimos de V. Sa. no sentido de designar dois

delegados para atuar como consultores desta CPI.

Essa solicitação decorre da aprovação, pelo colegiado da CPI, do

Requerimento na 45/17 CPIMT - cópia anexa.

Atenciosamente,

SENADO FEDERAL - COCETI I Anexo li, Ali 5enIdor A1eXllldre Cosia, S11115, Subsolo I CEP 70155-goo I Brnm. DF
Telefone: +55 (51) 3303-34go I coce~ICIo. Ieg. br